
              C O M U N E  D I  S C I C L I  
                                      Provincia  di Ragusa 
                                  Comando di Polizia Municipale 

                                                                                   ***** 
                                                REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
N. 15                                                                                                                                     del  01/06/2011 
 
 
Oggetto:   Liquidazione indennità di cui all’art. 13 L.R. 17/90 ai componenti del Corpo di   
                  Polizia Municipale. Anno 2010. 

 
IL COMANDANTE 

 
PREMESSO che  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 371 del 24/12/2009 è stato approvato il 
Piano Miglioramento dei Servizi del Corpo di Polizia Municipale di cui all’art. 13 della L.R. 17/90 per il 
triennio 2009-2011; 
CONSIDERATO  che con nota  prot. n. 19436 del 16/06/2010 l’Amministrazione Comunale di Scicli 
ha avanzato all’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali 
richiesta di finanziamento per il Piano di Miglioramento dei Servizi della Polizia Municipale, ai sensi 
dell’art. 13 della L.R. 17/90  per l’anno 2010; 
PRESO ATTO che l’Assessorato Regione Siciliana delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
ha emesso mandato n. 614 pari ad € 70.243,23, quale importo spettante per l’anno 2010 per l’art. 13 
L.R. 17/90 comprensivo degli oneri previdenziali e assistenziali, con accredito comunicato dalla 
Unicredit S.p.A. ed acquisito agli atti di questo Ente con prot. n. 14075 del 23/05/2011;  
VISTA l’attestazione del Comandante della Polizia Municipale, Dott. ssa Maria Sgarlata, dalla quale si 
evincono i nominativi dei dipendenti che hanno partecipato al Piano di Miglioramento dei Servizi nel 
periodo dal 01/01/2010 al 31/12/2010; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di detta indennità così come risulta dal prospetto 
allegato A), redatto dall’ufficio amministrativo-contabile del Comando di Polizia Municipale, per un 
totale complessivo di € 70.243,23 comprensivo di oneri previdenziali ed assistenziali; 
VISTO l’ art. 184  del D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 
VISTE le altre norme vigenti in materia  
 

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa : 

1) Di approvare l’allegato prospetto redatto dall’ufficio amministrativo-contabile del Comando di 
Polizia Municipale, relativo alla liquidazione dell’indennità spettante al personale appartenente al 
Corpo di Polizia Municipale che ha partecipato al Piano Miglioramento dei Servizi per l’anno 
2010, ai sensi dell’art. 13 della L. R. 17/90; 

2) Di liquidare e pagare ai dipendenti elencati nel suddetto prospetto le somme a fianco di ciascuno 
indicate; 

3) Di prelevare la superiore e complessiva somma calcolata in € 70.243,23 comprensiva degli  oneri 
riflessi del 33,51% dall’intervento 1-03-01-01/10 cap. 30  del redigendo Bilancio 2011; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione in triplice copia di cui una in originale al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 

IL COMANDANTE 
(Dott. ssa Maria Sgarlata)  



              C O M U N E  D I  S C I C L I  
                                      Provincia  di Ragusa 
                                  Comando di Polizia Municipale 

                                                                                   ***** 
 
Allegato alla determina N. 15 del 01/06/2011 avente ad oggetto: Liquidazione indennità di cui 
all’art. 13 L.R. 17/90 ai componenti del Corpo di Polizia Municipale. Anno 2010. 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


